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                                               ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada ma’ruza mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalardan oqilona 

foydalanish va uning samarasi haqida bayon qilinadi. 

Kalit so‘zlar: kompyuter, raqamli texnologiyalar, virtual voqeylik, IT-

mutaxassisi. 

 

“Axborot texnologiyalari sohasini kasbga tayyorlash va qayta tayyorlash, 

tizimning samaradorligini oshirish bo‘yicha qilinayotgan choralar, davlat organlari va 

tarmoq tashkilotlarini malakali IT-mutaxasislar bilan ta’minlash uchun mustahkam 

zamin yaratilmoqda’’deydi muhtaram Prezidentimiz Shavkat Miromonovich 

Mirziyoyev. 

 Raqamli iqtisodning yuksalishi 21-asrning o‘ziga xos xususiyatlaridan biridir. 

Bugungi kunni raqamli texnologiyalarsiz tasavvur qilish qiyin albatta. Xususan 

unversitet va institutlarda ham ma’ruza, seminar mashg‘ulotlarida raqamli 

texnologiyalardan foydalanish-bugungi kun uchun yangilik emas albatta. Biz 

bilamizki, ma’ruza mashg‘ulotlari bir va undan ortiq yo‘nalishlarga bir juftlikning 

o‘zida o‘qitilishi  sababli ham raqamli texnologiyalar (proyektor, kompyuter va 

televizor)lardan foydalanish ya’ni talabalarning diqqatini jamlash ularni darslarga jalb 

qilsh uchun ham raqamli texnalogiyalar juda katta ahamiyat kasb etadi.  

Oliy ta’lim muassalarida raqamli texnologiyalar asosida o‘quv jarayonlarini 

tashkil etishga qo‘yilayotgan talablar mazkur jarayonni texnologiyalashni, ya’ni butun 

ta’lim jarayonining har bir bosqichini alohida-alohida loyihalash, o‘qituvchining 

maqsadi va talabalarning vazifalarini oydinlashtirish, ta’lim metodlarini to‘g‘ri tanlash, 

mashg‘ulotdan kutiladigan natijalarni oldindan belgilashni shart qilib qo‘ymoqda. 

Mazkur maqsadni amalga oshirish uchun quyidagilarga alohida e’tibor berish 

maqsadga muvofiqligi ta’kidlanadi: 

- o‘qituvchi-talabalar hamkorligida o‘qitish shakllari, ta’lim texnologiyalari 

hamda metodlarini takomillashtirish; 

- o‘qituvchining kasbiy-pedagogik bilimdonligi va kasbiy madaniyatini 

rivojlantirish; 
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- hamkorlikka asoslangan o‘quv-biluv jarayonida qulay didaktik vaziyatlarni 

vujudga keltirish; 

-hamkorlikka asoslangan o‘quv-biluv jarayonida o‘qituvchining pedagogik 

jarayonni loyihalashtirish imkoniyatlarini rivojlantirish;  

- o‘qituvchida loyihalashga asoslangan o‘quv-biluv jarayonini tashkil etish va 

boshqarish. 

Shularni hisobga olgan holda, institut va unversitetlarda raqamli 

texnologioyalarni yanada ko‘paytirish ulardan samarali foydalanishni tashkil etish va 

nazoratga olish joizdir. Zamonaviy mehnat bozori yuqori malakali kadrlar tayyorlash 

zaruriyatini yuzaga keltirdi, shu munosabat bilan ta’lim sohasida innovatsion 

texnologiyalardan foydalanish yangilanmoqda.  

-Birinchidan maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim, oliy ta’lim integratsiyasida 

raqamli texnologiyalarning professor-o‘qituvchilarning professionalligi va ijodkorligi; 

- Ikkinchidan, o‘z ishlarida turli xil texnik va axborot texnologiyalari vositalarini 

qo‘llash bilan bog‘liq. Zamonaviy raqamli texnologiyalar butun dunyo bo‘ylab barcha 

ta’lim muassasalarini rivojlantirish uchun yangi vositalarni taqdim etadi.  

Respublikamiz oliy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni qo‘llash, ularning 

imkoniyatlarini tahlil qilish asosida o‘quv jarayonini rivojlantirishning ustuvor 

yo‘nalishlarini aniqlash maqsadi qo‘yilgan bo‘lib, unda raqamli texnologiyalarning 

ta’lim sohasida nafaqat muhim o‘rin egallashi va qanday shaklda joriy etilishi bo‘yicha 

tahlillar amalga oshirildi.  

Yurtimizdagi nufuzli xususiy o‘quv markazlari ham zamon talabidan kelib 

chiqqan holda onlayn ta’limni yo‘lga qo‘ymoqda. Bu jarayonning o‘zi ham 

mamlakatimiz ta’lim tizimida yangi bosqich boshlanganini anglatadi.  

Ta’lim tizimi bugungi kunda raqamli texnologiyalarga singib ketayotgani 

shunchaki hayratlanarli emas, chunki, bugungi kunda axborot makonida taklif 

etilayotgan ko‘plab narsalarni jiddiy tahlil qilish va pedagogik asoslash uchun asos 

bo‘lib xizmat qiladi. So‘nggi yillarda ta’limni “raqamlashtirish” muammolari, uning 

shakllanishiga ta’siri bo‘yicha biror-bir davlat loyihasi yoki so‘rovnoma asosida 

tadqiqotlar o‘tkazilmaganligi ham muhimdir.  

Shu bilan birga, Internet tizimidagi muhitning yoshlar ongiga ta’sirining 

ahamiyati hukumatning, zamonaviy ommaviy axborot vositalarining ma’ruzalarida, 

pedagogik jamoatchilik muhokamalarida, magistrant va tadqiqotchilarning 

izlanishlarida ham ko‘rishimiz mumkin. Ta’limda raqamli texnologiyalarni o‘qitish 

sifatini saqlab qolgan holda samarali qo‘llash uchun nimalar qilish kerak? 

Birinchidan, albatta mamlakatimizda Internet infratuzilmasini yaxshilashimiz, 

mobil operatorlar tomonidan ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirishimiz va eng 

muhimi aholining, ayniqsa talaba yoshlarni zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
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texnologiyalarining so‘nggi yutuqlarini o‘zlashtirishga shart sharoitlar hamda 

imkoniyatlar yaratib berishimiz lozim. 

Ikkinchidan, o‘quv jarayonini tashkil etishda raqamli texnologiyalardan 

foydalanish ko‘lamini kengaytirish va axborot resurslari, o‘qitish vositalari va 

masofaviy o‘qitish texnologiyalarini rivojlantirish, ijodkor talabalarni universitetni 

raqamlashtirish loyihalariga jalb qilish bilan oliy ta’lim muassasalari faoliyatini 

tartibga soluvchi normativ-huquqiy hujjatlarga o‘zgartirish kiritish bo‘yicha vakolatli 

organlarga takliflar berish, yuqori samaradorlikka ega raqamli qurilmalar bilan 

jihozlangan tuzilmalar, o‘quv xonalari, laboratoriyalar, mediastudiyalar va boshqalarni 

o‘z ichiga olgan markazlarni tashkil etish hamda unda orttirilgan tajribani ta’lim 

muassasalarida qo‘llash. 

Uchinchidan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va ta’lim 

texnologiyalarining mustahkam integratsiyasini ta’minlash, bu borada pedagog 

kadrlarning kasbiy mahoratini uzluksiz rivojlantirib borish uchun qo‘shimcha 

sharoitlar yaratish.  

To‘rtinchidan, interfaol taqdimot tizimlaridan foydalanish, ma’ruza va seminar 

darslari uchun internet bilan bog‘liq holda interfaol va multimediali taqdimotlarni 

ishlab chiqish kabi mavzular bo‘yicha o‘qituvchilarning malakasini oshirish uchun 

kurslarni tashkil qilish va o‘tkazish.  

Beshinchidan, real vaqt rejimida interfaol taqdimot tizimlari, video konferents  

aloqa tizimlari, virtual zallar, elektron resurslardan foydalanib istalgan vaqtda 

masofaviy o‘qitish jarayonini amalga oshirish. 

Oltinchidan, bulutli texnologiyalar, virtual voqelik, kengaytirilgan voqelikdan 

foydalanish hamda didaktik materiallar va tajriba dizaynlarini ishlab chiqishda 3D 

printerini qo‘llash, raqamli didaktika va raqamli ta’lim modellarini qo‘llash, 

o‘qituvchilar va talabalar uchun loyihalar, diplom ishlari, ilmiy izlanishlar va 

boshqalarini muhokama qilish uchun ilmiy veb-saytlar ishlab chiqish lozim. 

Shundagina, biz raqamli texnologiyalardan foydalanib ta’lim sifatini tushirmagan 

holda talaba-yoshlarga bugungi kun talabi darajasida bilim olishlariga erishamiz.  

Alohida ta’kidlash kerakki, bugungi kunda hayotimiz har jihatdan texnika va 

texnologiyalar bilan bog‘liq, ya’ni ertalab soat bongidan boshlab to kun rejasini tuzish 

va o‘qish bilan yakunlashgacha, natijada o‘qish jarayoni yaxshilanadi, o‘zlashtirish, 

ta’lim darajasi va kadrlarni tayyorlash samaradorligi oshadi. Bilimli avlod, 

professional kadrlar - bu jamiyatning keng miqyosda rivojlanishining garovidir. 

Xulosa qilib shuni atyishimiz mumkinki, bugungi kunda davlatimiz tamonidan 

oliy talim muossasalari uchun yaratilayotgtan va yangilanib borayotgan raqamli 

texnologiyalar kelajagimiz va uning ravnaqi uchun juda zarur bolib, talabalarga 

zamonaviy texnologiyalar orqali ta’lim olishlari uchun barcha shart sharoitlar 

yaratilgan va yaratilib borilmoqda. 
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